PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 3845/2025

Assunto: Providências da Secretaria de Mobilidade Urbana para a pintura viária das vias nos Bairros

Bandeira Branca I e II, bem como a troca das placas denominativas.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis da Secretaria de Mobilidade Urbana para a pintura

viária das vias nos Bairros Bandeira Branca I e II, bem como a troca das placas

denominativas.

Considerando a necessidade de melhorar a sinalização de trânsito e

garantir maior segurança para motoristas, pedestres e ciclistas, indicamos à Secretaria

Municipal de Mobilidade Urbana a realização de pintura viária nos bairros Bandeira

Branca I e Bandeira Branca II, abrangendo faixas de pedestres, linhas de divisão de

pista, demarcação de paradas obrigatórias e demais sinalizações necessárias como as

placas com os nomes de ruas.

Tal medida contribuirá para a organização do tráfego local, a prevenção

de acidentes e a melhoria da mobilidade urbana, atendendo às demandas dos moradores

que relatam desgaste quase total da sinalização existente.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 10 de setembro de 2025.

DANIEL MARIANO
Vereador - PL / Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P